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Budry; dnia 03.03.2017 r.

Dotyczy: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w BZP Nr ogłoszenie nr nr 32052 - 2017 z dnia 2017-02-24 r. pn. „Dostawa sprzętu TIK oraz pozostałego wyposażenia do szkół podstawowych i gimnazjum w ramach projektu „Szkolna Rewolucja w Gminie Budry”

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniem.

W związku z ogłoszonym w/w postępowaniem przetargowym oraz udostępnioną na stronie internetowej SIWZ proszę o odpowiedź na następujące pytania:
Pytanie 1. Pytanie dotyczące: Załącznik nr 6 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia – 1.Komputer przenośny dla ucznia/nauczyciela 78szt:

Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego (nieużywanego nigdy

wcześniej), w wersji z oryginalnym nośnikiem producenta oraz certyfikatem autentyczności

dla każdej licencji ?

Pytanie to uzasadniamy tym, że w ostatnim czasie w zamówieniach publicznych wiele firm

oferuje używane oraz podrabiane oprogramowanie komputerowe, co może narazić

Zamawiającego na problemy związane z użytkowaniem oprogramowania niezgodnie z

postanowieniami licencyjnymi producenta oprogramowania. Używane oprogramowanie typu

OEM, jest znacząco tańsze od nowego, przy czym zasady licencjonowania tego typu

oprogramowania w przypadku firmy Microsoft, zakazują jego przenoszenia poza urządzenie

na którym zostało zainstalowane pierwotnie (za wyjątkiem sytuacji, w której urządzenie to

ulegnie awarii). Dodatkowo pragniemy poinformować Zamawiającego o możliwości

weryfikacji takich licencji – infolinia firmy Microsoft jest w stanie udzielić informacji, czy

dany klucz licencyjny był już aktywowany w przeszłości na innym komputerze.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego, oryginalnego,
nieużywanego nigdy wcześniej, potwierdzonego certyfikatem autentyczności dla każdej licencji.
Pytanie 2. Pytanie dotyczące: Załącznik nr 6 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia – 1. Komputer przenośny dla ucznia/nauczyciela 78szt:

Czy Zamawiający wymaga, aby dostarczone oprogramowanie systemowe uprawniało do

pomocy technicznej producenta oprogramowania na zasadach EULA?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby dostarczone oprogramowanie systemowe było objęte ograniczonymi usługami pomocy technicznej producenta oprogramowania na zasadach licencji EULA.
Pytanie 3. Pytanie dotyczące: Załącznik nr 6 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia – 1. Komputer przenośny dla ucznia/nauczyciela 78szt:

Czy Zamawiający wymaga, aby dostarczone oprogramowanie systemowe zostało objęte

gwarancją producenta oprogramowania na zasadach EULA?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby dostarczone oprogramowanie systemowe było objęte gwarancją producenta oprogramowania na zasadach licencji EULA
Pytanie 4. Pytanie dotyczące: Załącznik nr 6 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia – 1.Komputer przenośny dla ucznia/nauczyciela 78szt:

Czy Zamawiający wymaga, aby dostarczone licencje na system operacyjny posiadały aktywną możliwość maksymalnej ilości aktywacji przy pomocy połączenia internetowego oraz telefonicznego przewidzianej przez producenta oprogramowania?

Odpowiedź: Zamawiający nie ma na myśli licencji „przenaszalnej” (np. BOX). Licencja powinna umożliwiać ponowną aktywację systemu operacyjnego na oferowanym laptopie np. po reinstalacji systemu operacyjnego.
Pytanie 5. Pytanie dotyczące: Załącznik nr 6 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia – 1.Komputer przenośny dla ucznia/nauczyciela 78szt:

W jaki sposób Zamawiający zamierza zweryfikować czy w przypadku zaoferowania przez

Wykonawców oprogramowania używanego (aktywowanego przynajmniej drugi raz) zostało

ono odinstalowane z poprzedniego urządzenia?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga oryginalnego systemu operacyjnego nigdy wcześniej nie używanego oraz nieaktywowanego, a także aby pochodził z legalnego źródła sprzedaży.
Pytanie 6. Pytanie dotyczące: Załącznik nr 6 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia – 1. Komputer przenośny dla ucznia/nauczyciela 78szt:

Czy Zamawiający, w celu zabezpieczenia swojego interesu (zarówno finansowego, jak i

prawnego) skorzysta z przysługującego mu prawa do weryfikacji dostarczonego sprzętu na

etapie dostawy pod kątem legalności oprogramowania?

Pragniemy zauważyć, że według ostrożnych szacunków firmy Microsoft ok. połowa

oprogramowania obecnie sprzedawanego w Polsce w sektorze zamówień publicznych może

być podrabiana, szczególnie zaś problem ten dotyczy oprogramowania Microsoft Windows

(aby zobaczyć jak bardzo poważny jest to problem, wystarczy wpisać w popularnym serwisie

aukcyjnym frazę: „windows 10” i zobaczyć jak duża jest rozpiętość cenowa oferowanego tam

rzekomo oryginalnego oprogramowania).

Dodatkowo chcemy poinformować Zamawiającego, że taka weryfikacja legalności

oprogramowania na etapie dostawy jest całkowicie bezpłatna oraz że nasza firma może

udostępnić Zamawiającemu bezpośredni kontakt z osobą zajmującą się problemem

podrabianego oprogramowania ze strony Microsoft Polska, celem przeprowadzenia takiej

weryfikacji na etapie dostawy.

Odpowiedź:  W ramach procedury odbioru związanej z wykonaniem umowy o udzielenie

zamówienia, zamawiający zastrzega sobie prawo weryfikacji czy oprogramowanie i powiązane z nim elementy, takie jak certyfikaty producenta oprogramowania dołączone do oprogramowania są oryginalne i licencjonowane zgodnie z prawem. W powyższym celu zamawiający może zwrócić się do przedstawicieli producenta danego oprogramowania z prośbą o weryfikacje czy oferowane oprogramowanie i materiały do niego dołączone są oryginalne. W przypadku identyfikacji nielicencjonowanego lub podrobionego oprogramowania lub jego elementów, w tym podrobionych lub przerobionych certyfikatów producenta, zamawiający zastrzega sobie prawo do wstrzymania płatności do czasu dostarczenia oprogramowania i certyfikatów należycie licencjonowanych i oryginalnych lub do odstąpienia od umowy.
Pytanie 7. Pytanie dotyczące: Załącznik nr 6 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia – 1. Komputer przenośny dla ucznia/nauczyciela 78szt:

Czy Zamawiający celem zabezpieczenia się przed otrzymaniem w ramach przedmiotowego

postępowania fałszowanego bądź używanego oprogramowania będzie żądał na etapie dostawy przedstawienia dokumentów dotyczących zakupu tego oprogramowania w autoryzowanym kanale dystrybucyjnym producenta oprogramowania?

Pragniemy poinformować Zamawiającego, że każda sztuka pakietu biurowego oraz systemu

operacyjnego w wersji OEM posiada swój unikalny numer seryjny który jest także zapisany

na dokumencie zakupu w przypadku zakupu w oficjalnym kanale dystrybucyjnym producenta.

W naszej ocenie, wymaganie tych dokumentów wraz ze sprawdzeniem zgodności w/w

dokumentów z dostarczonymi licencjami oprogramowania, jest obecnie jedyną

możliwością zabezpieczenia się przed otrzymaniem podrabianego bądź używanego

(niezgodnego z zasadami licencjonowania EULA) oprogramowania.

Odpowiedź: Nie podlega wątpliwości, że dostarczone oprogramowanie musi być oryginalne i licencjonowane zgodnie z prawem tzn. musi umożliwiać jego użytkowanie zgodnie z postanowieniami licencyjnymi producenta oprogramowania. Na etapie dostawy i sprawdzenia sprzętu pod kątem jego zgodności ze specyfikacją istotnych warunków  zamówienia zamawiający dokona weryfikacji czy oferowane oprogramowanie i materiały do niego dołączone są oryginalne. W przypadku zidentyfikowania dostarczenia przez Wykonawcę nielicencjonowanego lub podrobionego oprogramowania, taki sprzęt nie zostanie ono odebrane oraz nie zostanie podpisany protokół odbioru przez zamawiającego.
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